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議案第４号 

 

平成３０年度広島県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会

計補正予算（第２号） 

 

平成３０年度広島県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補正予

算（第２号）は，次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から，歳入歳出それぞれ２，６５５万７千円を減額

し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，０６０億７，０４４万２千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は, 「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は, 「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 平成３１年２月１２日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏 
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 第１表 歳入歳出予算補正 

 歳 入 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

２ 国庫支出金  132,414,059 231,812 132,645,871 

２ 国庫補助金 36,554,369 231,812 36,786,181 

６ 財産収入  623 445 1,068 

１ 財産運用収入 623 445 1,068 

７ 繰入金  4,558,520 △258,814 4,299,706 

１ 一般会計繰入 

 金 
828,562 △19,000 809,562 

２ 基金繰入金 3,729,958 △239,814 3,490,144 

歳 入 合 計 406,096,999 △26,557 406,070,442 
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 歳 出 

（単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

１ 総務費  872,682 △18,987 853,695 

１ 総務管理費 872,682 △18,987 853,695 

４ 保健事業費  422,198 △19,236 402,962 

１ 健康保持増進

事業費 
422,198 △19,236 402,962 

５ 基金積立金  623 445 1,068 

１ 基金積立金 623 445 1,068 

７ 諸支出金  4,327,784 11,221 4,339,005 

１ 償還金及び還

付加算金 
4,327,784 11,221 4,339,005 

歳 出 合 計 406,096,999 △26,557 406,070,442 
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第２表 債務負担行為補正 

 １ 追 加 

事  項 期  間 限 度 額 

  千円 

支給決定通知書等作成業

務委託料 
平成３１年度 １９，６２０ 

事務代行業務委託料 

（葬祭費データ作成業務

委託料） 

平成３１年度 １，５５７ 

療養費支給申請書内容点

検業務委託料 
平成３１年度 １３，６９０ 

 

 ２ 変 更 

事  項 

補 正 前 補 正 後 

期  間 限 度 額 期  間 限 度 額 

  千円  千円 

広域連合シス

テムハウジン

グ 

平成３１年度から 

平成３５年度まで 
１７４，９６０ 

平成３１年度から 

平成３５年度まで 
５５，２１０ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

平成３０年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

補正予算（第２号）説明書 

 



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

 2

 6

 7

国庫支出金

財産収入

繰入金

132,414,059

623

4,558,520

406,096,999

231,812

445

△258,814

△26,557

132,645,871

1,068

4,299,706

406,070,442歳 入 合 計

 
1



（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1

 2

 4

 5

 7

総務費

保険給付費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

872,682

400,341,266

422,198

623

4,327,784

406,096,999

△18,987

0

△19,236

445

11,221

△26,557

853,695

400,341,266

402,962

1,068

4,339,005

406,070,442

13

265,222

△33,760

337

231,812

△265,222

14,524

445

10,884

△239,369

△19,000

△19,000
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 2 項）国庫補助金

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 調整交付金 35,096,871 185,142 35,282,013

 2 後期高齢者医療制度事 98,786 △6,773 92,013
   業費補助金          

 4 後期高齢者医療災害臨 0 53,443 53,443
   時特例補助金        

               計             36,554,369 231,812 36,786,181

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

調整交付金

後期高齢者医療制度事
業費補助金          

後期高齢者医療災害臨
時特例補助金        

185,142

△6,773

53,443

調整交付金                           185,142

後期高齢者医療制度事業費補助金       △6,773

後期高齢者医療災害臨時特例補助金      53,443
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　（ 6 款）財産収入

　　（ 1 項）財産運用収入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 利子及び配当金 623 445 1,068

               計             623 445 1,068

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 基金利子収入 445 給付準備基金の利子収入                   445
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 1 項）一般会計繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 一般会計繰入金 828,562 △19,000 809,562

               計             828,562 △19,000 809,562

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 事務費繰入金 △19,000 特別会計事務費繰入金                △19,000
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 2 項）基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 給付準備基金繰入金 3,729,958 △239,814 3,490,144

               計             3,729,958 △239,814 3,490,144

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 給付準備基金繰入金 △239,814 給付準備基金繰入金                 △239,814
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 一般管理費

　 計   

872,682

872,682

△18,987

△18,987

853,695

853,695

13

13

0

0

0

0

△19,000

△19,000
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

19 

使用料及び賃借料              

負担金，補助及び交付金        

△19,000

13

0101総務一般事務事業            △18,987    
--------------------------------------------
  14使用料及び賃借料            △19,000    
    使用料及び賃借料              △19,000  
      広域連合システムハウジン              
　　　グ  　　　　　　　　　　　　  △19,000
  19負担金，補助及び交付金            13    
    補助金                              13  
      市町補助金                          13
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（ 2 款）  保険給付費

（ 1 項）  療養諸費

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

療養給付費

療養費    

　 計   

379,610,926

3,153,767

383,583,105

0

0

0

379,610,926

3,153,767

383,583,105

241,222

24,000

265,222

0

0

0

△241,222

△24,000

△265,222

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                    

財源更正                                    
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（ 1 項）  健康保持増進事業費

（ 4 款）  保健事業費（ 4 款）  保健事業費

（ 1 項）  健康保持増進事業費

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

健康診査費

その他健康
保持増進費

　 計   

177,450

244,748

422,198

△8,006

△11,230

△19,236

169,444

233,518

402,962

△1,691

△32,069

△33,760

0

0

0

△6,315

20,839

14,524

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

13 

19 

13 

19 

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

△15,548

7,542

△540

△10,690

0101後期高齢者健診補助事業       △8,006    
--------------------------------------------
  13委託料                      △15,548    
    委託料                        △15,548  
      歯科健康診査業務委託料        △15,548
  19負担金，補助及び交付金         7,542    
    補助金                           7,542  
      後期高齢者健診事業補助金         7,542

0102健康増進費補助事業          △11,230    
--------------------------------------------
  13委託料                         △540    
    委託料                           △540  
      重複・頻回受診者訪問指                
      導業務委託料                     △540
  19負担金，補助及び交付金      △10,690    
    補助金                        △10,690  
      健康増進事業補助金            △10,690
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（ 5 款）  基金積立金

（ 1 項）  基金積立金

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 後期高齢者
医療給付準
備基金積立
金        

　 計   

623

623

445

445

1,068

1,068

0

0

0

0

445

445

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

25 積立金                        445 0101給付準備基金積立金事業           445    
--------------------------------------------
  25積立金                           445    
    積立金                             445  
      給付準備基金利子積立金             445
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（ 7 款）  諸支出金

（ 1 項）  償還金及び還付加算金

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

 1 

 2 

 3 

償還金    

保険料還付
金        

還付加算金

　 計   

4,284,355

41,516

1,912

4,327,784

53

11,168

0

11,221

4,284,408

52,684

1,912

4,339,005

0

0

337

337

0

0

0

0

53

11,168

△337

10,884

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23 

23 

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

53

11,168

0101療養給付費負担金等返還金          53    
    事業                                    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料            53    
    償還金，利子及び割引料              53  
      療養給付費負担金等国庫支出金          
      返還金                             53 

0102保険料還付金事業              11,168    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料        11,168    
    償還金，利子及び割引料          11,168  
      保険料還付金                    11,168

財源更正                                    
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支 

出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

 

追 加 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

 

支給決定通知書等

作成業務委託料 
19,620 －      0 平成31年度 19,620 

２ 

 

 

 

事務代行業務委託

料（葬祭費データ作

成業務委託料） 

1,557 －      0 平成31年度 1,557 

３ 

 

 

 

療養費支給申請書

内容点検業務委託

料 

13,690 － 0 平成31年度 13,690 

 

変 更 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

   千円  千円  千円 

１ 

 

 

広 域連合

システムハ

ウジング 

補正前 174,960 － 0 

平成31年度 

～  

平成35年度 

174,960 

補正後 55,208 －      0 

平成31年度 

～  

平成35年度 

55,210 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 19,620 

0 0 0 1,557 

4,000 0 0 9,690 

左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 
支出金 

地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 174,960 

0 0 0 55,210 
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